
 

 

PATVIRTINTA 
Trakų suaugusiųjų 

mokymo centro direktorės 

2023 m. sausio 30  d. 

įsakymu Nr. V1-11 

 

 

TRAKŲ SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

2023-2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

 

I. BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų suaugusiųjų mokymo centro (toliau – Centro) 2023-2024 metų korupcijos 

prevencijos programa (toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo 

galimybėms mažinti Centre. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu 2002 m. gegužės 28 d. Nr. IX-904, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos 

su korupcija programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 

XII-1537, Trakų rajono savivaldybės antikorupcijos 2021-2023 metų programa, patvirtinta Trakų 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. S1E-141. 

2. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, šalinti prielaidas 

korupcijai atsirasti ir plisti. 
3. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas 

informavimas. 

4. Programa parengta 2 metų laikotarpiui. 

5. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

5.1. korupcija – bet koks asmenų  elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų įgaliojimų ar teisės 

aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau ar kitiems 

asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

5.2. korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas 

sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant 

atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

6. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

6.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų bei užtikrinant pagrindinių 

asmens teisių ir laisvių apsaugą; 

6.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

6.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą. 

 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

7. Programos tikslai: 
7.1.siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą;  
7.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Centre; 



7.3. ugdyti mokinių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją. 
8. Uždaviniai:  
8.1. užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimą Centre; 
8.2.siekti, kad sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Centro 

bendruomenei;  
8.3.didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Centre ir skatinti Centro bendruomenę įsitraukti 

į antikorupcinę veiklą. 
 

III. SIEKIAMI REZULTATAI 

  

9. Siekiami rezultatai: 

9.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

9.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

9.3. padidinti visuomenės pasitikėjimą Centru. 

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Programa įsigalioja nuo patvirtinimo dienos. 
11. Su Programa ir priemonių planu supažindinami Centro darbuotojai pasitarimų metu. 
12. Už Programos ir priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti vykdytojai.  
13. Programa skelbiama mokyklos interneto svetainėje (www.tsmcentras.lt). 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 
Trakų suaugusiųjų 

mokymo centro direktorės 

2023 m. sausio 30  d. 

įsakymu Nr. V1-11  

 

 

TRAKŲ SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

2023-2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

 PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Eil.  

Nr.  

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

laikas 

Vykdytojai Numatomi rezultatai 

1. 

 

 

 

Centro internetinėje svetainėje 

paskelbti 2023-2024 metų 

korupcijos prevencijos 

programą ir priemonių planą 

2023 m. 

sausis 
Informacinių 

technologijų 

specialistas  

Didinamas viešumas ir 

skaidrumas 

2. Antikorupcinio švietimo temas 

integruoti į ekonomikos, 

pilietinio ugdymo, istorijos, 

etikos mokomuosius dalykus 

Kasmet Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Mokiniams ugdomos 

antikorupcinės nuostatos 

3. Užtikrinti skaidrų PUPP 

organizavimą, BE organizavimą 

Kasmet Administracija Ugdoma nepakanti 

korupcijai mokinių 

pilietinė pozicija 

4. Kontroliuoti ar laiku ir tinkamai 

pateikiamos privačių interesų 

deklaracijos 

Kasmet Direktorė  Laiku ir tinkamai 

pateikiamos privačių 

interesų deklaracijos 

5. Vykdyti viešuosius pirkimus 

elektroninėmis priemonėmis 
Pagal poreikį Viešųjų 

pirkimų 

komisija 

Užtikrinamas viešumas ir 

skaidrumas vykdant 

pirkimus 

6. Direktoriaus veiklos metinę 

ataskaitą teikti centro tarybai ir 

savivaldybės tarybai 

Kasmet  

 

Direktorė Apibrėžtos 

antikorupcinės nuostatos 

bei teisinės atsakomybės 

priemonės darbuotojų 

pareigybėse 

7. Antikorupcinis visuomenės 

švietimas ir informavimas 

Kasmet Informacinių 

technologijų 

specialistas 

Padidinti visuomenės 

pasitikėjimą Centru 

8. Antikorupcinės aplinkos 

kūrimas įstaigoje 

Kasmet Informacinių 

technologijų 

specialistas 

Mokiniams ugdomos 

antikorupcinės nuostatos 

9. Tirti skundus, pranešimus ar 

kitais būdais gautą informaciją 

dėl galimos korupcijos 

Pagal poreikį Direktorė Centro veikloje 

užtikrinamas viešumas ir 

skaidrumas 



10. Teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinis vertinimas 

Pagal poreikį Darbo grupės Teisės aktai ir  jų 

projektai įvertinti 

antikorupciniu požiūriu 

11. Sudaryti galimybę informuoti 

apie įstaigoje pastebėtas 

apgaulingą veiklą ir korupciją  

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

atsakinga už 

korupcijos 

prevenciją 

Informaciniame stende 

nurodytas  pasitikėjimo 

telefonas 

12. Sudaryti sąlygas darbuotojams 

dalyvauti mokymuose ir 

seminaruose korupcijos 

prevencijos ir kontrolės, 

antikorupcinio ugdymo 

programos integravimo į 

mokomuosius dalykus ir klasės 

valandėles klausimais 

Pagal poreikį Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Pagerės žinių kokybė 

apie korupcijos 

prevenciją 

13. Centro  tinklapyje skelbti 

informaciją apie laisvas darbo 

vietas 

Pagal poreikį 

esant 

laisvoms 

darbo 

vietoms 

Direktorė Teikiama informacija 

apie laisvas darbo vietas 

įstaigoje. Užtikrinamas 

priėmimo į darbą, 

konkursų skaidrumas 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


